[
ogo;/iem

O 6romKeTe AKCaHCKOTO CEIIBCKOT0 OKpyra Ha 2025 - 2027 roms

Pemenne basnaynbckoro parionnoro macnuxata IlaBmogapckoit obmactu ot 30 mexabps
2024 roga Ne 255/28

Cuocka. Beogutcs B aerictue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 2 HACTOSIIETO
pelIeHMUS.

B cooTtBercTBHM ¢ TyHKTOM 2 cTaThu 75 bromkerHoro koaekca Pecmy6onuku Kazaxcran,
nyHKTOM 2-7 ctatha 6 3akonHa PecnyOmmku Kazaxctan "O MecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUH W camoynpasieHun B PecnyOmmku Kazaxcran" basHaynbckuil pallOHHBIN
maciuxar PEIINIIL:

1. Y1BepauTh 010/KeT AKCAHCKOTO celbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roasl coriacHo
npwIoKeHusM 1, 2, 3 - COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 ro B ciaeayomux oobeMax ¢
M3MEHEHUSIMU:

1) noxoawl — 123386,0 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCJIC:

HaJioroBble noctyrieHus: — 4191,0 Teicsy TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — PABHO HYJIIO;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaKU OCHOBHOI'O KaIlWTalia — paBHO HYJIIO;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 119195,0 Teicau TeHre;

2) 3aTpathl — 125518,7 ThiCSI4 TEHTE;

3) uucroe OIOKETHOE KPETUTOBAHKUE — PABHO HYIIIO;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ ((PMHAHCOBBIMU aKTHBAMHU — PABHO HYJIIO;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — - 2132,7 THIC. TEHTE;

6) punancupoBanue neduiura (Mcrnonab3zoBanue npoduuura) Oromkera — 2132,7 ThIC.
TEHTE.

CHocka. IIynkr 1 - B penakunu pemenns basHayinbCKOro paloHHOTO Maciuxara
[TaBmomapckoii obmactu ot 02.12.2025 Ne 374/40 (BBoguTcs B aeiicteue ¢ 01.01.2025).

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

llpencenarens basHayabCKOIro palfOHHOTO Macauxara P. Mykamies

[Tpunoxenue 1
K peuieHuro basnayiabckoro
palioHHOrO MaciIuxaTa
ot 30 nexabps 2024 r.
Ne 255/28

Bromxer AkCaHCKOrO CEIbCKOro okpyra Ha 2025 rox
(c m3MeHeHUsSIMK)

Caocka. [Ipunoxenune 1 - B penakuuu penieHus: basHayibCKoro paioHHOI0 Maciuxara
[TaBnonpapckoii oomactu ot 02.12.2025 Ne 374/40 (BBoauTcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).



Kareropus

Kmacc
Iloaxmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS TpynIa

OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIA

HaumeHnoBanue

4

1. loxobt

Hanorossle mocTymiienus
TTogoxonHslii Haior

NHnuBunyanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha coOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umyiectso
3eMebHEINH HaIor

Hanor na TpaHCnOpTHBIE
cpeacTBa

EnuHeIi 3eMeIbHBIA HAJoT

BuyTtpennue
TOBapbI, PaOOTHI U YCIYTH

HaJIoTu Ha

IMToctynnenus 3a
UCIOJb30BAHNE IPUPOIHBIX U
JIpPYTHX PECypCOB

Henanorossle nocrymieHus

HOCTyHJ’IeHI/IH OT MHOpoaaxu
OCHOBHOI'O KaItyTajia

[Mocrynnenus Tpancdepros

TpanchepTs! U3 BBIIECTOSIINX

OpPTraHOB TOCYAapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

TpancdepTsl u3 paiioHHOTO (

ropojia 00JIaCTHOTO 3HAYCHHUS)
Oro/pKeTa

AIIMUHUCTPATOP OFOPKETHBIX TIPOTpaMM

IIporpamma

01

Cymma
(TBICSY TEHTE)

5
123386,0
4191,00
1677,0

1677,0

2316,0
45,0
4,0

1812,0
455,0

198,0

198,0

0
0

119195,0

119195,0

119195,0

HaunmenoBanu Cymma

e
5
2. 3aTpatsl

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIIyT'H
obmero
xapakTepa

(TBICSY TEHTE)
6
125518,7

41576,3



07

124
001
022
124
008
009

IIpencraBuren
bHBIE,
HCHOTHUTENbH
BIE U Jpyrue
OpTraHbI, 41576,3
BBITOJHAIOLIHE
obmue
byHKIIAU
roCyAapCTBEH
HOTO
yIpaBIeHUs

Amnmnapart

aKuMa ropoja
pallOHHOTO

3HAYCHUS, 41576,3
cena, TIOCemKa,
CeIbCKOTO

OKpyra

Yenyru 1o
obecreueHn o
JeSITETFHOCTH

aKuMa ropojaa
pailoHHOTO 41046,7
3HaYCHUS,

cena, MocelnKa,
CEIbCKOTO

OKpyTa

KanuranbHbie
pacxosl
TOCYAapCTBEH
HOTO OpraHa

529,6

JKunuiao-ko
MMyHanbHOe | 10534,7
XO3SHCTBO

Buaroycrpoiic
TBO
HaceJIeHHBIX
ITyHKTOB

10534,7

Annapart

aKpMa ropojaa
palioHHOTO

3HAYEeHUS, 10534,7
cena, TOCeNKa,
CETBCKOTO

OKpyra

OcBelieHue
yAUI B
HacCeIeHHBIX
MYHKTax

4865,0

OOecrieuenue
CaHUTAPUH
5447



08

12

011

124

028

124

013

HaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

Buaroycrpoiic

TBO nu
o3eneHenue  5125,0
HaceJeHHBIX

ITyHKTOB

KynsTypa,

CHOPT, TypH3M

! 08,0
UHPOPMAIOH

HoOe

MIPOCTPAHCTBO
Cnopt 108,0

Annapart

aKuMa ropojaa
palioHHOTO
3HAYCHMUS, 108,0
cena, TMOCemKa,
CeIbCKOTO

OKpyTa

IIpoBenenue
(U3KYIBTYPHO
0310pOBHTENb

HBI X 51 108,0
CHOPTUBHBIX
MEpONPHUITHI

Ha MECTHOM

ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMyHHKamm  73299,0
u

ABTOMOOMIIBH

. 73299,0
BIi TPAHCTIOPT

Anmnapart

aKuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYCHUS, 73299.,0
cena, TIOCEeNKa,
CEeIbCKOTO

OKpyra

Ob6ecneuenne
(YHKITHOHUPO
BaHUS
aBTOMOOWIJIbH

BIX JOpOT B
ropoaax

pailoHHOTO 3336,0
3HAYEHHS,

cenax,



15

124

045

048

mmoceykax,
CeNIbCKUX
OKpyTax

KanuranbHbiit
u cpeaHuit
PEMOHT
aBTOMOOHIIBH
BIX JIOPOT B
FOPOAAX ™ £9963,0
paiioHHOTO

3HAYEHHUS,

cenax,

ImoceaKax,

CeNbCKUX

OKpyrax
Tpancteprsr 0,7
Tpaucoeptsr 0,7

Amnmnapart

aKuMa ropoja
palloHHOTO
3HAYCHUS, 0,7
cena, TIOCemKa,
CeIbCKOTO
OKpyra

Bosspar
HEHCITOIb30Ba
HHBIX (
Hegoucmnoab3o 0,7
BaHHBIX)
LeJeBBIX
TpaHcdepToB

3. Ywuctoe
oromxernoe 0
KpEeIUTOBAHHUE

4. Canpmo 1o
OTIEpAITUSIM C
(HMHAHCOBBIMH
AKTHBaAMHU

5. Hedumur (
npopumur)  -2132,7
OroKeTa

6

®duHaHCHPOBA

HUe aeduuTa

( 2132,7
HCIOJIb30BaHH

e npodunuTa)
OromkeTa

[Tpunoxenne 2

K peuieHuto basHayiabckoro

paﬁOHHOFO mMaciuxara



ot 30 nexabps 2024 r.

Ne 255/28
Bromker AKCaHCKOTrO CeIIbCKOro okpyra Ha 2026 rox
Kareropus
Knace
Ionxnace
HaumenoBanue Cymnma
(TBICSTY TEHTE)
2 3 4 5
1. Joxosl 50007,0
Hanorossie noctyruieHus 3894,0
01 TTomoxoaHbIit HaJIOT 1155,0
2 WHauBuyanbHBIA TOIOXOIHBIN HAJIOT 1155,0
04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTh 2531,0
1 Hanoru Ha umymiectso 47,0
3 3eMenbHBIN HajIor 4,0
4 Hasor Ha TpaHCTIOPTHEIE CpPEACTBA 1903,0
5 EuHeIi 3eMeNnpHbBIA HAJIOT 577,0
05 }]?;};Tr];eHHHe HAJIOTH Ha TOBApHI, pabOTHI U 208.0
3 [MocTtynmenuss 3a  UCHOJb30BaHUE 208.0
MIPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB
Henanorosrie mocTymieHus 0
[MoctymiieHust OT NPONaXKH OCHOBHOTO 0
KaruTana
[octynnenus TpancgepToB 46113,0
0 TpaHcdepTs! M3 BBINIECTOALINX OPraHOB 46113.0
TOCYAapCTBEHHOTO YIPaBICHUS
; I e 0Oy
OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
OyHKIMOHANBHAS TTOATPYIIIa
AIMHHHCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue Cymma
(TBICSTY TEHTE)
1 2 3 4 5 6
2. 3arpartsl 50007,0
lNocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 42751,0

Xapakrepa



07

08

124
001
124
008
009
011

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCTIOJTHUTEbHBIC

u apyrue opransl, 42751,0
BBITTOJTHSFOTI[HE

o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJICHUSI

Annapar akuma

roponaa
alloHHOT O

P 42751,0

3HAueHUS, cela,

nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

42751,0

JKunumHo-koMM

YHaJbHOE 4480,0
XO3SIMCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX 4480,0
MIYHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

4480,0
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcgellieHue yauiy
B HaceleHHBIX 3447,0
IMyHKTaX

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

640,0

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE

393,0
HAaCCJICHHBIX

MTyHKTOB
KynsTypa, cnopr,
Typu3M H
HHGOPMAIIMOHHO
€ TIPOCTPaHCTBO

Cnopt 113,0

13,0



12

124

028

124

013

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO 113,0
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

IIpoBenenue
(U3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIHOPTHUBHBIX
MEpOIIPUATUHN Ha

13,0

MECTHOM ypOBHE

Tpancmopt u
KOMMYHUKAIHN

2663,0

ABTOMOOMIIBHBIN 2663.0
TPaHCIIOPT

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

2663,0
3HAuUeHUs, celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

2663,0

3. Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpgo 1o
omepamnusM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTHBAMH

5. Hedumur (
npOGHITHAT) 0
Oromxera
6
®dunancupoBanue
nedunura ( 0
HCTIONb30BAHNE
npodumnuTa)
Oromxera
[punoxenne 3
K peuieHuio basHaynbckoro
paliloHHOTO Maciauxara



ot 30 nexabps 2024 r.

Ne 255/28
Bromker AKcaHCKOrO CelbCKoro okpyra Ha 2027 rox
Kareropus
Knace
Ionxnace
HaumenoBanue Cymnma
(TBICSTY TEHTE)
2 3 4 5
1. Joxosl 52507,0
Hanorossie noctyruieHus 4089,0
01 TTomoxoaHbIit HaJIOT 1213,0
2 WHauBuyanbHBIA TOIOXOIHBIN HAJIOT 1213,0
04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTh 2658,0
1 Hanoru Ha umymiectso 50,0
3 3eMenbHBIN HajIor 5,0
4 Hasor Ha TpaHCTIOPTHEIE CpPEACTBA 1998,0
5 EuHeIi 3eMeNnpHbBIA HAJIOT 605,0
05 }]?;};Tr];eHHHe HAJIOTH Ha TOBApHI, pabOTHI U 218.0
3 [MocTtynmenuss 3a  UCHOJb30BaHUE 2180
MIPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB
Henanorosrie mocTymieHus 0
[MoctymiieHust OT NPONaXKH OCHOBHOTO 0
KaruTana
[octynnenus TpancgepToB 48418,0
0 TpaHcdepTs! M3 BBINIECTOALINX OPraHOB 48418.0
TOCYAapCTBEHHOTO YIPaBICHUS
; I o 0%
OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
OyHKIMOHANBHAS TTOATPYIIIa
AIMHHHCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue Cymma
(TBICSTY TEHTE)
1 2 3 4 5 6
2. 3arpartsl 52507,0
lNocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 44888,0

Xapakrepa



07

08

124
001
124
008
009
011

IIpencraButenbH

B € ,

UCIIOJHUTENbHbIC

u npyrue opransl, 44383,0
BBITIOJTHSIOLIHE

o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJICHUSI

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 44888,0

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

44888,0

JKunumHo-koMM

YHaJbHOE 4704,0
XO035IUCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HacCeJIeHHBIX 4704,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

4704,0
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcgellieHue yauiy
B HacelleHHEIX 3619,0
MYHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

672,0

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE

413,0
HAaCCJICHHBIX

IIyHKTOB
KynsTypa, cnopr,
TypuU3M W
MH(QOPMAIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

Cnopt 119,0

19,0



12

124

028

124

013

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO 119,0
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

IIpoBenenue
(U3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIHOPTHUBHBIX
MEpOIIPUATUHN Ha

19,0

MECTHOM yPOBHE

Tpancmopt u
KOMMYHUKAIHN

2796,0

ABTOMOOMIIBHBIN 2796.0
TPaHCIIOPT

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

2796,0
3HAuUeHUs, celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

2796,0

3. Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpgo 1o
omepamnusM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTHBAMH

5. Hedumur (
npOGHITHAT) 0
Orokera

6
®dunancupoBanue
nedunura ( 0
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Groxera



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



