

О бюджете Аксанского сельского округа на 2025 - 2027 годы

Решение Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 30 декабря 2024 года № 255/28

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 2 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статья 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан" Баянаульский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Аксанского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 - соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах с изменениями:

- 1) доходы – 123386,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 4191,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – равно нулю;
поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
поступления трансфертов – 119195,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 125518,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 2132,7 тыс. тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2132,7 тыс. тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 02.12.2025 № 374/40 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Баянаульского районного маслихата

P. Мукашев

Приложение 1
к решению Баянаульского
районного маслихата
от 30 декабря 2024 г.
№ 255/28

Бюджет Аксанского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 02.12.2025 № 374/40 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория					
	Класс				
		Подкласс			
			Наименование	Сумма (тысяч тенге)	
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	123386,0	
1			Налоговые поступления	4191,00	
	01		Подоходный налог	1677,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1677,0	
	04		Налоги на собственность	2316,0	
		1	Налоги на имущество	45,0	
		3	Земельный налог	4,0	
		4	Налог на транспортные средства	1812,0	
		5	Единый земельный налог	455,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	198,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	198,0	
2			Неналоговые поступления	0	
3			Поступления от продажи основного капитала	0	
4			Поступления трансфертов	119195,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	119195,0	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	119195,0	

Функциональная группа

	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			
			Программа		
				Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5	6
				2. Затраты	125518,7
01				Государствен ные услуги общего характера	41576,3

			Представител ь ны е , исполнительн ые и другие органы , выполняющие общие функции государствен н о г о управления	41576,3
		124	Аппарат акима города районного значения , села , поселка , сельского округа	41576,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения , села , поселка , сельского округа	41046,7
		022	Капитальные расходы государствен ного органа	529,6
07			Жилищно-ко ммунальное хозяйство	10534,7
	3		Благоустройс т в о населенных пунктов	10534,7
		124	Аппарат акима города районного значения , села , поселка , сельского округа	10534,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4865,0
		009	Обеспечение санитарии	544,7

			населенных пунктов	
		011	Благоустройс т в о и озеленение населенных пунктов	5125,0
08			Культура, спорт, туризм и информацион н о е пространство	108,0
	2		Спорт	108,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	108,0
		028	Проведение физкультурно - оздоровитель ны х и спортивных мероприятий на местном уровне	108,0
12			Транспорт и коммуникаци и	73299,0
	1		Автомобильн ый транспорт	73299,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	73299,0
		013	Обеспечение функциониро вания автомобильн ых дорог в городах районного значения, селях,	3336,0

			поселках, сельских округах	
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильн ых дорог в городах районного значения, селях, поселках, сельских округах	69963,0
15			Трансферты	0,7
	1		Трансферты	0,7
		124	Аппарат акима города районного значения, селя, поселка, сельского округа	0,7
		048	Возврат неиспользова нных (недоиспользо ванных) целевых трансфертов	0,7
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2132,7
			6. Финансирова ние дефицита (использовани е профицита) бюджета	2132,7

Приложение 2
к решению Баянаульского
районного маслихата

от 30 декабря 2024 г.

№ 255/28

Бюджет Аксанского сельского округа на 2026 год

Категория					
Класс					
		Подкласс			
			Наименование		Сумма (тысяч тенге)
2	3	4		5	
		1. Доходы		50007,0	
		Налоговые поступления		3894,0	
01		Подоходный налог		1155,0	
	2	Индивидуальный подоходный налог		1155,0	
04		Налоги на собственность		2531,0	
	1	Налоги на имущество		47,0	
	3	Земельный налог		4,0	
	4	Налог на транспортные средства		1903,0	
	5	Единый земельный налог		577,0	
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги		208,0	
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов		208,0	
		Неналоговые поступления		0	
		Поступления от продажи основного капитала		0	
		Поступления трансфертов		46113,0	
02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		46113,0	
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		46113,0	

Функциональная группа					
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
			Программа		Сумма (тысяч тенге)
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				2. Затраты	50007,0
01				Государственные услуги общего характера	42751,0

	1		Представительны е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	42751,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42751,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42751,0
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	4480,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	4480,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4480,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3447,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	640,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	393,0
08			Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	113,0
	2		Спорт	113,0

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	113,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	113,0
12			Транспорт и коммуникации	2663,0
	1		Автомобильный транспорт	2663,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2663,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2663,0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3
к решению Баянаульского
районного маслихата

от 30 декабря 2024 г.

№ 255/28

Бюджет Аксанского сельского округа на 2027 год

Категория					
Класс					
		Подкласс			
			Наименование		Сумма (тысяч тенге)
2	3	4	5		
		1. Доходы		52507,0	
		Налоговые поступления		4089,0	
01		Подоходный налог		1213,0	
	2	Индивидуальный подоходный налог		1213,0	
04		Налоги на собственность		2658,0	
	1	Налоги на имущество		50,0	
	3	Земельный налог		5,0	
	4	Налог на транспортные средства		1998,0	
	5	Единый земельный налог		605,0	
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги		218,0	
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов		218,0	
		Неналоговые поступления		0	
		Поступления от продажи основного капитала		0	
		Поступления трансфертов		48418,0	
02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		48418,0	
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		48418,0	

Функциональная группа					
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
			Программа		
				Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5	6
				2. Затраты	52507,0
01				Государственные услуги общего характера	44888,0

	1		Представительны е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	44888,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44888,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44888,0
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	4704,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	4704,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4704,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3619,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	672,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	413,0
08			Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	119,0
	2		Спорт	119,0

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	119,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	119,0
12			Транспорт и коммуникации	2796,0
	1		Автомобильный транспорт	2796,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2796,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2796,0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан